
Il voto 
in circoscrizione 

La De arretra vistosamente in centro 
Ambientalisti oltre le comunali 
soprattutto nelle zone più «ingorgate» 
e a maggior rischio ambientale 

Il Pei mantiene il voto comunale 
e sarà meno presente nei consigli 
I socialisti migliorano 
Sono state 72.680 le schede nulle 

I parlamentini saranno più verdi 
C I R C O S C R I Z I O N E 1 (Centro Storico) 

LISTE 
Amm '89 

% 
Eur. '69 

% 
Poi '97 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlproib 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

25,0 
33,2 
9,2 
4,9 
2,9 

2,3 
8,8 
28 
0,6 
8,0 
1,8 

27 1 
36 7 
86 
49 
32 

— — 10,7 
27 
20 

— — 

2S.4 
32 2 
109 

1 70 

J 
95 
22 
1 3 
94 
22 

22,4 
34 9 
10 4 
44 
26 
52 

— 9,2 
1 5 
2,4 
4,4 

— 

Verdi avanti, oltre il dato delle elezioni comunali, nella 
corsa al rinnovo dei parlamentini locali La De ha perso 
voti soprattutto in centro, ma anche in penfena dove al
cuni dati insospettiscono, soprattutto alla luce della grave 
incertezza in cui si è ancora in seguito ai brogli nel com
puto dei voli (ì dati pubblicati ieri si riferivano al voto per 
le comunali divisi per zone) Stupisce infatti il dato della 
Vili (Casilino -Tor Bella Monaca) dove la De prende il 

5,695 in meno nspetto al dato delle comunali in quella zo
na. Ancor di più insospettisce il dato della XVII (Prati), 
dove la differenza è ancor maggiore (-7%) I socialisti 
tengono il dato comunale e confermano un trend positi
vo, soprattutto in XIV (Fiumicino) dove hanno ottenuto il 
19,4% dei consensi (2,3% in più sulle comunali nella zo
na), mentre i comunisti mantengono i dati delle comu
nali 

v.« 

C I R C O S C R I Z I O N E X V (Portuense) 

LISTE Amm. '89 

% 
Amm. '85 

% 
Poi. 'W 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlproib 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

28,8 
29,3 
16,3 
3,1 
1,4 

1.» 
6,2 
2,8 
0,7 
7,3 
1,9 

34.5 
30,1 
13,4 
33 
19 

— — — 4,0 
1.9 

— — 

30,7 
26,1 
14,7 

1 
> 3,7 

J 
8,0 
2,6 
1,5 

10 2, 
2,5 

29,3 
28,7 
13,6 
2,9 
1,5 
4,6 

7,9 
2,7 
2,6 
3,7 

— 

C I R C O S C R I Z I O N E II (Trieste Salarlo) 

LISTE 
Amm '89 Amm. '85 

% % 
Eur. '89 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlprolb 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

17,1 
32,5 
10,9 
7,4 
4,9 

10,9 
1,9 
0,7 

10,4 
2,8 

17,9 
35 8 

7,3 
7,3 

130 
27 
1 3 
39 

17,7 
32,9 
12 2 

11,4 
22 
1.0 

10 3 
2.0 

LISTE 
Amm '89 

% 
Amm. '85 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlprolb 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

22,2 
33,2 
13,2 
5,8 
2,4 

8,4 
2,6 
1,0 
8,6 
2.1 

24,7 
34 4 
10 8 
6 2 
4,2 

23 4 
31 5 
119 

11,0 10,3 
2,9 2,6 
2.2 1,4 
— 9,6 
— 2,0 

LISTE 
Amm. '69 

% % 
Eur. '69 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlprolb 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

24,4 
30,6 
14,4 

3,9 
2,6 

8,4 
2,6 
1,0 
9,7 
2,0 

26 4 
30 9 
11,7 
4.8 
3,5 

10 8 
46 
1,9 
3.7 

25,7 
29,6 
13,1 

} -
95 
2,5 
1,3 

11,0 
2,1 

C I R C O S C R I Z I O N E V (Tlburtlno) 

LISTE 
Amm. '89 

% 
Amm. '85 

% 
Eur. '89 

PCI 
OC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlprolb 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

35,0 
27,8 
13,6 
2,7 
1,2 

5,2 
3,7 
0,8 
7,3 
2,1 

40 9 
26 9 
11 9 
2,9 
13 

76 
38 
1 8 

36,7 
26,1 
12,9 

69 
2,5 
1.4 
8,7 
2,0 

C I R C O S C R I Z I O N E VI (Tuscolana) 

LISTE 
Amm '89 

% 
Amm. '85 

% 
Eur. '89 

% 
PCI ' 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlproib 
MSI-DN 
PSDl •> 
DP . 
VERDI 
Altri 

30,4 
32,0 
14,5 
2,8 
0,9 

6,0 
3,0 
0,9 
6,4 
2,6 

313 
10,7 
2,5 
1 0 

82 
50 
1 9 

33,2 
29 2 
13,1 

> 2,3 

7,3 
3,0 
1.4 
8.6 
1,9 

% 
14,7 
37,1 
10,9 
6,3 
5 6 
46 

11.1 
1,3 
19 
4,4 

C I R C O S C R I Z I O N E III (Piazza Bologna) 

Poi. '17 

20,5 
35,1 
110 
48 
32 
4,5 

9,9 
1.9 
2,6 
4,1 

Poi. '67 
V. 

23,2 
31,8 
13,0 
3,8 
2,5 
48 

9,8 
2,1 
2,4 
4,4 

Poi. '87 
V. 

35 3 
27 8 
12.4 
22 
1,3 
3,7 

7,1 
2 4 
2,3 
3,2 

Poi. '87 

31,5 
31,1 
12.1 
2.0 
1.1 
3.8 

7,6 
3.4 
2.3 
2,9 

MI. , , » • * Jf 

C I R C O S C R I Z I O N E IV (Monte Sacro) 

C I R C O S C R I Z I O N E XVI (Monteverde) 

C I R C O S C R I Z I O N E VII (Prenestina) 

LISTE 
Amm. '85 Eur. '89 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlprolb 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

31,8 
30,5 
15,2 
2,4 
1,1 

5,8 
3,3 
0,8 
6,1 
2,6 

36,7 
27,7 
12,6 
3,4 
1,0 

7,8 
4,9 
1.8 

34,9 
26,7 
13,7 

7,5 
3,3 
1.4 
8,1 
2,1 

C I R C O S C R I Z I O N E VIII (Caslhno) 

LISTE 
Amm. '89 Amm. '85 Eur. '69 

% % % 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antiproib 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

31,7 
28,4 
16,8 
3,0 
1.7 

1,4 
5,2 
3,5 
0,6 
5,6 
1,6 

40 8 
27,5 
11,9 
2,4 
0,7 

7.3 
5,6 
2.0 

37,1 
25 7 
13,6 

7,1 
3.3 
1.5 
7,3 
2,4 

C I R C O S C R I Z I O N E IX (San Giovanni) 

LISTE 
Amm '69 

% 
Amm. '85 

% 
Eur. '89 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antiproib 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

23,5 
33,4 
12,1 
4,4 
2,5 

8,2 
3,2 
0,9 
8,4 
2,8 

25,6 24,1 
35,1 33,1 
10 5 12,5 
41 
3,2 > 4 5 
41 1 
3,2 > 

106 
3.3 
16 
3,0 

9,3 
2.9 
1.6 
9,9 
2,1 

C I R C O S C R I Z I O N E X (Appio Latino) 

LISTE 
Amm '69 Amm. '85 Eur. 'E 

% •/. % 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antiproib 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

28,3 
29,4 
14,6 
3,0 
2,0 

6,1 
4,5 
0,9 
8,2 
2,5 

34,2 
28 8 
13,2 
3.0 
1.9 

8,7 
5,0 
2,5 

30,1 
27,5 
14,5 

7.6 
45 
1 5 
95 
1 9 

Poi. '67 
% 

33,5 
29,6 
12,5 
1,8 
1.2 
3.6 

7,4 
3,1 
2,1 
2.7 

Poi. '87 

36,0 
28 0 
12 8 
17 
1 1 
35 

7,0 
3,0 
2,2 
2,5 

Poi. '87 

% 
22.2 
34,3 
12.3 
3,4 
2,4 
4,4 

10,1 
2.1 
2,4 
3,9 

V. 

29 2 
29.5 
13,5 
24 
1 5 
39 

79 
3 3 
27 
3,5 

CIRCOSCRIZIONE XI (Ostiense) 

LISTE 
Amm. '89 Amm. '65 Eur. '89 

% 
PCI 
OC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicala 
L Antlprolb 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

24,1 
32,8 
13,5 
3,6 
3,1 

7,0 
3,7 
1,1 
9,0 
1.6 

27,6 
33,5 
12,7 
4,4 
3,2 

9,6 
3,8 
2,0 

25,3 
30,3 
13,5 

2,9 
1,4 

10,5 
2,0 

C I R C O S C R I Z I O N E XII (Laurentino) 

LISTE 
Amm. '89 

% Eur. '69 

PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antiproib 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

21,3 
34,1 
13,1 
6,0 
2,8 

6,8 
3,2 
1.0 
9,5 
1,7 

25,6 
36,0 
11,6 
5,9 
4,2 

90 
34 
1.7 

23,2 
31.1 
140 

8,3 
2,6 
1.3 

11,1 
2,3 

CIRCOSCRIZIONE XIII (Ostia) 

LISTE 
Amm. '85 

% Eur. '69 
% 

PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antiproib 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

23,0 
30,6 
18,0 
3,8 
2,3 

1,5 
5,9 
4,0 
0,6 
7,9 
1,9 

29,4 
27,6 
15,5 
4,5 
2,5 

8,7 
4.5 
1.5 
3,7 

27,2 
26,6 
16.0 

8,1 
3,0 
1.3 

11,0 
2,3 

CIRCOSCRIZIONE XIV (Fiumicino) 

LISTE 
Amm. '69 

% 
Amm. '65 

% 
Eur '89 

V. 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antiprolb 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

27,7 
34,7 
19,4 

1,9 
0,5 

3,9 
6,5 
0,5 
3,4 
1,1 

37,6 
29,7 
13,7 
26 
0,5 

5.2 
6.4 
1.3 

32.6 
30.0 
14,8 

6.0 
35 
1 2 
7.4 
2,2 

Poi. '87 

22,6 
33,3 
13,7 
3,7 
2.4 
4,5 

8,6 
2,2 
2,6 
4,1 

Poi. '67 
% 
21,1 
34,3 
13,3 
4,2 
2,8 
4,8 

8,3 
2,1 
2,2 
4,6 

Poi. '87 
% 
25,8 
28,2 
15,4 
3.4 
2.1 
5,3 

84 
22 
2.1 
4,3 

Poi. '67 
% 
33,1 
32,4 
12,0 
1,6 
1,0 
3,4 

6,3 
3,5 
18 
2,5 

LISTE 
Amm. '89 

% 
Amm. '65 

% 
Eur.'89 

% 

CIRCOSCRIZIONE XVII (Prati) 

LISTE 
Amm. '69 

% 
Eur. '6 

V. 

l»Ji*J«""f 
- . . ( t . i 

C I R C O S C R I Z I O N E XVIII ( Aureha) 

USTE 
Amm. '89 

% 
Amm. '85 

% 
Eur. -8» 

PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antiproib 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

22,3 
37,8 
12,4 
3,4 
2,4 

6,8 
3.2 
0,9 
7,4 
3,0 

27,6 
37,8 
11,0 
4,1 
2,6 

25,5 
33,4 
12,3 

} -
9,2 8,6 
3,4 2,6 
2,0 1,3 
— 9.5 
— 2,1 

C I R C O S C R I Z I O N E X I X (Pnmavalle) 

LISTE 
Amm. '89 

% 
Amm. '85 

% 
Eur. '89 

PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlprolb 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

24,8 
33,5 
12,7 
3,0 
2,3 

1,7 
6,9 
3,5 
1.0 
8,0 
2,1 

29,9 
32,3 
10,5 
4,8 1 

1 } 
8,9 
5,1 
2,5 

28.1 
30,4 
12,9 

4,6 

8,4 
2,5 
1,3 
9,6 
2,2 

CIRCOSCRIZIONE XX (Cassia) 

LISTE Amm. '89 

% 
Amm. "65 Eur. '6* 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antlprolb 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

21,6 
32,4 
12,4 

5,9 
4,7 

7,7 
2,2 
0,5 
9,9 
2,2 

25,1 
32,4 
11.4 
6, 
5,4 ' } 

24,7 
31.3 
11.8 

8,8 
3,9 
12 
3,5 

2.3 
1.0 
9,6 
2,1 

POI. '87 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antiproib. 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

24,7 
33,1 
12,0 
4,4 
2,1 

2,0 
7,4 
2,5 
0,7 
8,2 
2,6 

27,4 
33,9 
11,4 
5,0 
3,4 

— — 10,0 
3,8 
2,1 

— — 

25,1 
30,9 
12,6 

1 > 5,8 

J 
8.7 
2,5 

J'* tì.O 
2,1 

23,3 
33,2 
12,6 
4,3 
2,3 
4,5 

— 8,6 
2,2 
2,3 
4,5 

— 

Poi. '87 

% 
PCI 
DC 
PSI 
PRI 
PLI 
Part Radicale 
L Antiproib. 
MSI-DN 
PSDl 
DP 
VERDI 
Altri 

21,0 
34,0 
12,3 
4,3 
2,6 

— 8,9 
3,0 
0,9 
9,6 

3,00 

23,5 
35,6 
10,2 
5,3 
4,4 

— — 11,9 
3,4 
2.3 

— — 

22,5 
33,3 
11,7 

1 ) 7,6 

/ 
10,1 
2,4 
1,2 

10,0 
- - . 1,9 

19,3 
36,5 
11,7 
4,5 
3,2 
4,5 

— 9,6 
2.1 
2,3 
4,2 

— 

Pel. '17 
% 

23,5 
36,6 
11,5 
3,2 
2,2 
4,2 

2,2 
2,1 
3.8 

Poi. '87 
V. 

25.7 
32,8 
11,7 
3,3 
2,6 
4,4 

8,2 
2.5 
2,3 

Poi.'67 
ti 

22,1 
34,1 
11.2 
4,9 
3,9 
4,3 

9,3 
1,8 
1.7 
4,1 

20 
l'Unità 
Giovedì 
? nn»|.mhm IQSq 
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